LIBRI PRIMI

benedictus in excelsis ofanna gloria tua & terra coeli
 שָׁמַיִם וָאָרֶץ כְּבוֹדָךְ : הוֹשֵׁעַ גַּא בְּמָרוֹם : בְּרוּךְ
 Alelujā. dñi in noīe q̄ venit
 הָבֵא בָּשֵׁם יְהוָה : הַלְלוּהָ :

Iudæorum Rex Nazarenus Iesus

ישוע נוצרי מלך יהודים

ascēdet de radice ei⁹ & flos iesse deradice virga & egrediet⁹
 וְיֵצֵא הַקֶּטֶר מִגֹּזַע יֵשׁוּעַ וְנֹצֵר מִשְׁרָשׁוֹ וְיִפְרֶה :

Ⓒ Significationes nominum litterarum hebraicarum.

- | | |
|---|---|
| א | Doctrina vel mansuetudo. |
| ב | Domus. |
| ג | Retributio vel plenitudo. |
| ד | Paupertas vel tabula. |
| ה | Esse vel eæ vel ecce. |
| ו | Principium vel charitas. |
| ז | Nutritio vel arma. |
| ח | Vita vel contritio vel descensio. |
| ט | Lutum vel scopa. |
| י | Laus vel manus vel confessio. |
| כ | Humiliatio vel palma manus vel nubes. |
| ל | Doctrina vel disciplina. |
| מ | Aliquid vel ex his. |
| נ | Filiatio vel eternum vel progenies. |
| ס | Coniunctio vel appositio vel sustentatio. |
| ע | Oculus vel fons. |

CAP. PRIMVM.

א	פ	Os oris vel hic loci.
ב	צ	Iusticia vel iustus.
ג	ק	Circundatio vel fortificatio.
ד	ר	Paupertas vel principium.
ה	ש	Mutatio vel secundatio.
ו	ת	Signum vel stupor syriacæ.

¶ Sunt adhuc præter has nominum istorum interpretationes, quædam aliæ minus tamen vsitatæ, quas oportet ex vocabulario Hebraicò excerpere.

¶ INCIPITVR SECVNDVS LIBER
harum introductionū grāmaticæ Hebraicæ, de nominū,
pronominū, & verborū declinatione, atq; coniugatione.

¶ Cap. primum de genere nominum.

Quia iam dictum est, quemadmodum ex litteris
fiant syllabæ, & ex syllabis dictiones, iam opus
est, vt declaremus qualiter ex dictionibus construatur ora-
tiones, qua de causa ipsæ dictiones vocantur partes oratio-
nis. Et licet græci, atque latini plures ponant partes ora-
tionis, idest modos dictionum, hebræi tamen solis tri-
bus orationis partibus contenti sunt, quas vocant שמ
מלה פועל sem pohal & milla, idest nomen verbum, & di-
ctionem. nam ad nomen reducunt pronomen, sed parti-
cipium ad nomen simul & verbum. per milla omnem di-
ctionem indeclinabilem intelligunt, idest Præpositionē,
Aduerbum, Interiectionem, & Coniunctionem. Et hūc
modum quasi magis naturalem sequutus est Aristoteles
in sua logica, qui solum posuit nomen, & verbum, atque
finchar

SECUNDI LIBRI

sinategoreuma, idest consignificationē, idest distionem.

¶ Incipiamus igitur dicere de nomine. & dimissis omnibus his, in quibus hebræi cum græcis, & latinis concordant, quia illa nobis sunt notissima, scilicet diffinitio nominis, diuisio eius per substātiuū & adiectiuū, atq; sex nominis pprietates, scilicet qualitas, genus, species, numerus, figura, casus, seu declinatio, solū declarabim⁹ ea, quæ ppria sunt hebræo idiomati, & quæ ex græcis & latinis sciri nō possunt. Hæc sunt maxime quattuor, genus, declinatio, numerus, & casus. ¶ Genera nominū apud hebræos licet possent quinque distingui, scilicet masculinū, foemininum, cōmune duorum, dubitum, & promiscutum, quia neutro genere carent, tamē omnia ad duo genera reducūtur videlicet masculinū & foemininū. de quibus solis dabūtur regulæ artis. Masculinum genus vocant hebræi זָכָר zachar, foemininum נְקִיבָה neqeba. Ad horum generum cognitionem dantur tres regulæ principales.